
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 09.02.2016                    № 80

г. Кореновск

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 26 февраля 2015 года № 609 

«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества

муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Кореновская
центральная районная больница»

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  26  февраля  2015  года  №  609  «Об
утверждении  нормативных  затрат  на  оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ)  и  нормативных  затрат  на  содержание  имущества
муниципальным  бюджетным  учреждением  здравоохранения  «Кореновская
центральная  районная  больница»,  изложив  переложение  в  новой  редакции
(прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального  образования  Кореновский район обеспечить
размещение  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава 
муниципального образования 
Кореновский район    С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 09.02.2016 № 80

НОРМАТИВНЫЕ
затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница»

тыс. руб.
 Уникал

ьный
номер

реестров
ой

записи

Наименова
ние

муниципал
ьных услуг

и работ

Содержа
ние

услуги
(работы)

ед.
измере

ния

Объ
ем

услу
г,

ед.

Нормативные затраты, непосредственно
связанные с оказанием муниципальной

услуги

Затраты на общехозяйственные нужды

В
се

го
 з

ат
ра

ты
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и



Затраты
на

оплату
труда и
начисле
ния на

выплаты
по

оплате
труда

основно
го

персона
ла

Затраты на
приобрете

ние
материаль

ных
запасов,

всего

Иные
норматив

ные
затраты
(прочие
затраты

на
оказание

мун.
услуги),

всего

Всег
о:

Нормати
вные

затраты
на

комунал
ьные

услуги

затраты
на

содержан
ие

объектов
недвижи

мого
имущест
ва, всего

затраты на
содержание

объектов
особо

ценного
движимого
имущества,

всего

затраты на
приобретени

е услуг
связи

амортизаци
я особо
ценного

движимого
имущества 

Налоги

прочие
затраты

на
общехоз
яйственн

ые
нужды,
всего

В
се

го
 з

ат
ра

ты
 н

а
об

щ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
ы

е 
ну

ж
ды

:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Амбулаторная помощь              

'0820000
1200100
0030021
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

Венерол
огия

Число 
посеще
ний 
(условн
ая 
единиц
а)

540
0

276,9 38,2 0,0 315,
1

503,8 10,0 10,0 6,0  15,0 5,0 549,8 864,9

'0820000
1200600
0030011
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

Фтизиат
рия

Число 
посеще
ний 
(условн
ая 
единиц
а)

123
60

1 892,7 67,0 0,0 1
959,

7

599,4 40,0 55,0 29,2  45,0 10,0 778,6 2 738,3

'0820000
1200500
0030031
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 

Нарколо
гия

Число 
посеще
ний 
(условн
ая 
единиц
а)

101
00

1 300,9 60,1 0,0 1
361,

0

464,2 45,0 20,0 40,4  50,0 15,0 634,6 1 995,6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

'0820000
1200400
0030061
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

Психиат
рия

Число 
посеще
ний 
(условн
ая 
единиц
а)

113
52

1 161,3 63,5 0,0 1
224,

8

961,8 20,0 20,0 36,6  55,0 10,0 1
103,4

2 328,2

'0820000
1100000
0030051
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

Первичн
ая 
медико-
санитар
ная 
помощь,
в части 
профила
ктики

Число 
посеще
ний 
(условн
ая 
единиц
а)

144
84

2 108,3 70,0 0,0 2
178,

3

265,4 25,0 20,0 20,0  25,0 15,0 370,4 2 548,7

'0820000
1201900
0030041
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

Профпа
тология

Число 
посеще
ний 
(условн
ая 
единиц
а)

300
0

232,4 19,5 0,0 251,
9

55,5 5,0 20,0 5,0  20,0 20,7 126,2 378,1

'0820900
0000000

Паллиатив
ная 

 Число 
посеще

362
1

230,5 87,5 0,0 318,
0

241,9 30,0 15,0 20,2  30,0 47,8 384,9 702,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
0030091
00 

медицинск
ая помощь

ний 
(условн
ая 
единиц
а)

'0820000
1200900
0030051
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

Терапия
(психол
ог,социа
льный 
работни
к)

Число 
посеще
ний 
(условн
ая 
единиц
а)

163
02

737,9 75,7 0,0 813,
6

550,4 15,0 25,0 12,0  25,0 25,5 652,9 1 466,5

'0820000
1200800
0030071
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

Педиатр
ия 
(логопед
)

Число 
посеще
ний 
(условн
ая 
единиц
а)

247
0

130,2 20,4 0,0 150,
6

34,6 15,0 25,0 12,0  25,0 25,5 137,1 287,7

'0820000
1201200
0030091
00 

Первичная 
медико-
санитарная
помощь, не
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

Клиниче
ская 
лаборат
орная 
диагнос
тика

Кол-во 
исслед
ований 
(условн
ая 
единиц
а)

105
92

1 154,4 259,6 0,0 1
414,

0

241,9 10,0 35,0 13,0  61,8 26,7 388,4 1 802,4

'0834010
0000000
0000001
00 

Медицинск
ое 
освидетель
ствование 

 Количе
ство 
освиде
тельств

330
0

418,8 232,4 0,0 651,
2

241,9 25,0 25,0 15,3  43,2 34,6 385,0 1 036,2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
на 
состояние 
опьянения 
(алкогольн
ого, 
наркотичес
кого или 
иного 
токсическо
го)

ований 
(Штука
)

'0831010
0000000
0000061
01 

Заготовка, 
хранение, 
транспорти
ровка и 
обеспечени
е 
безопаснос
ти 
донорской 
крови и ее 
компонент
ов

 условн
ая 
единиц
а 
продук
та, 
перера
ботки 
(в 
перерас
чете на 
1 литр 
цельно
й 
крови) 
(Услов
ная 
единиц
а)

190 120,4 39,5 0,0 159,
9

0,0 5,0 10,0 0,0  0,0 10,1 25,1 185,0

'0836210
0000000
0000031
00 

Изготовлен
ие, ремонт 
и 
установка 
зубных 
протезов 
(за 
исключени
ем 
протезов 
из 
драгоценн
ых 
металлов и
других 
дорогостоя
щих 
материалов
)

 Количе
ство 
лиц 
(Челов
ек)

300 867,9 319,1 0,0 1
187,

0

93,0 75,0 50,0 45,0 141 70,0 141,9 615,5 1 802,5

Стационарная помощь               
0820900
0000000

Паллиатив
ная 

 Число
к/дней

544
0

5 464,1 2 988,0 10,0 8
462,

773,5 75,0 15,0 45,0  70,0 141,9 1
120,4

9 582,5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
0010011

00 
медицинск
ая помощь

(условн
ая

единиц
а)

1

Паллиатив
ная 
медицинск
ая помощь

Сестрин
ский 
уход

480
0

2 645,9 2 631,8 10,0 5
287,

7

720,5 55,0 15,0 35,0  55,0 134,4 1
014,9

6 302,6

'0833910
0000000
0000031
00 

Патологич
еская 
анатомия

 Количе
ство 
исслед
ований 
(Едини
ца)

175 511,7 186,5 0,0 698,
2

120,0 30,0 50,0 25,0  30,0 55,0 310,0 1 008,2

0820300
0000000
0010071

00 

Специализ
ированная 
медицинск
ая помощь 
(за 
исключени
ем 
высокотех
нологично
й 
медицинск
ой 
помощи), 
включенна
я в 
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я

 Число
пациен

тов
(Челов

ек)

80 704,9 401,0 0,0 1
105,

9

82,9 11,8 8,1 3,7  13,5 39,3 159,3 1 265,2

ОСМП               
0822000
0000000
0040031

00 

Скорая, в 
том числе 
скорая 
специализи
рованная, 
медицинск
ая помощь 
(включая 
медицинск
ую 
эвакуацию)
, 
включенна
я в 

 Количе
ство

пациен
тов

(Челов
ек)

131
0

1 463,8 77,3 0,0 1
541,

1

23,5 18,0 114,2 4,4  28,7 44,6 233,4 1 774,5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
базовую 
программу 
обязательн
ого 
медицинск
ого 
страховани
я, а также 
оказание 
медицинск
ой помощи
при 
чрезвычай
ных 
ситуациях

ВСЕГО 21 423,0 7 637,1 20,0 29
080,

1

5 974,2 509,8 532,3 367,8 140,6 662,2 803,0 8
989,9

38070,0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район    Т.Г.
Ковалева


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

